РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МО «МАЙКОПСКИЙ РАЙОН»

п. Тульский, ул. Советская  44, телефон 2-11-55; 5-11-63
	№ 724

	от  17.11. 2016 г.

ПРИКАЗ

О проведении муниципальных контрольных, диагностических работ и репетиционных экзаменов для выпускников IX , XI(XII) классов в 2016-2017 учебном году
С целью улучшения качества подготовки к государственной итоговой аттестации  обучающихся IX, XI(XII) классов общеобразовательных организаций Майкопского района,  в рамках мероприятий муниципальной системы оценки качества
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения контрольных, диагностических работ и репетиционных экзаменов для выпускников IX, XI(XII)  классов общеобразовательных организаций Майкопского района в 2016-2017 учебном году (приложение №1).

2. Зубковой Г.Н., руководителю МКУ «МЦ»:
2.1. организовать работу по подготовке измерительных материалов для проведения контрольных, диагностических работ и репетиционных экзаменов;
2.2. сформировать экспертные комиссии по проверке вышеназванных работ.
3. Руководителям ОО:
3.1. внести корректировки в рабочие программы учителей в соответствии с представленным графиком;
3.2. обеспечить участие обучающихся в контрольных, диагностических работах и репетиционных экзаменах.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Юсупову О.В., главного специалиста Управления образования.
И.о. руководителя
Управления образования                                                             Е.П. Ротова
исп.:

Юсупова О.В.
Разослано:
Управление образования – 1

Юсуповой О.В. – 1

МКУ «МЦ» - 1

В ОО по электронной почте

Приложение к приказу
Управления образования

№ 724 от 17.11.2016 г.
График

проведения муниципальных контрольных работ на базе ОО

в I полугодии 2016-2017 учебного года
	№п/п
	Контрольная работа
	Класс
	Дата проведения
	Время начала проведения контрольных работ
	Дата доставки контрольных работ в пункт проверки

(МКУ «МЦ»)

	1
	Русский язык
	9
	08.12.2016
	9.00
	08.12.2016

	2
	Математика
	9
	13.12.2016
	9.00
	13.12.2016

	11

	3
	Русский язык
	11
	16.12.2016
	9.00
	16.12.2016

	4
	История
	9
	01.12.2016г.
	9.00
	01.12.2016г.

	5
	Обществознание
	9
	03.12.2016г.
	9.00
	03.12.2016г.

	6
	География
	9
	07.12.2016г.
	9.00
	07.12.2016г.

	7
	Биология
	9
	15.12.2016г.
	9.00
	15.12.2016г.

	8
	Химия
	9
	17.12.2016г.
	9.00
	17.12.2016г.

	9
	Иностранный язык
	9
	20.12.2016г.
	9.00
	20.12.2016г.

	10
	Физика
	9
	22.12.2016г.
	9.00
	22.12.2016г.

	11
	Информатика
	9
	26.12.2016г.
	9.00
	26.12.2016г.

	12
	Литература
	9
	26.12.2016г.
	9.00
	26.12.2016г.

График

проведения репетиционных экзаменов в ППЭ
	№ п/п
	предмет
	класс
	сроки

	1.
	Математика
	9, 11
	февраль - апрель 2017

	2.
	Русский язык
	9,11
	февраль - апрель 2017

График проведения диагностических работ
	Предмет
	Класс
	Дата

проведения
	Место проведения
	ОО, прикрепленные к месту

	Обществознание
	9
	02.03.2017
	МБОУ СОШ № 2
	ОО № 2,6,17,26

	МБОУ СОШ № 12
	ОО № 12,19,20,22,23

	МБОУ СОШ № 7
	ОО № 5,7,11,15,21

	МБОУ СОШ № 3
	ОО № 3,8,9,10,28

	МБОУ СОШ № 1
	ОО № 1,4,13,14,16

	Информатика
	9
	06.03.2017
	МБОУ СОШ № 1
	ОО № 2,4,12,16,17

	МБОУ СОШ № 3
	ОО № 3,5,15

	Биология
	9
	10.03.2017
	МБОУ СОШ № 2
	ОО № 2,6,17,26

	МБОУ СОШ № 12
	ОО № 12,19,20,22,23

	МБОУ СОШ № 7
	ОО № 5,7,11,15,21

	МБОУ СОШ № 3
	ОО № 3,8,9,10,28

	МБОУ СОШ № 1
	ОО № 1,4,13,14,16

	Физика
	9
	16.11.2016
	МБОУ СОШ № 1
	ОО № 2, 3, 4, 9, 12, 15, 16, 17, 21, 28

	Английский
	9
	14.03.2017
	МБОУ СОШ № 1
	ОО № 2, 3, 10, 16, 17

	Химия
	9
	20.03.2017
	МБОУ СОШ № 1
	ОО № 2, 3, 4, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 28

	География
	9
	17.11.2016
	МБОУ СОШ № 2
	ОО № 2, 6, 17, 26

	МБОУ СОШ № 12
	ОО № 12, 19, 20, 22, 23

	МБОУ СОШ № 7
	ОО № 5,7,11,15,21

	МБОУ СОШ № 3
	ОО № 3,8,9,10,28

	МБОУ СОШ № 1
	ОО № 1,4,13,14,16

	История
	9
	21.03.2017
	МБОУ СОШ № 1
	ОО № 2, 3, 9, 10, 13, 14, 16, 19, 21

	Литература
	9
	21.03.2017
	МБОУ СОШ № 1
	ОО№ 4,17,23

Главный специалист
Управления образования                                                      О.В. Юсупова